ПРОТОКОЛ № 3

заседания комиссии по противодействию коррупции

в Администрации Великого Новгорода

28 мая 2025 года                                                                Великий Новгород

Присутствовали:

Дорошенкова

Мария Викторовна

- заместитель Главы администрации Великого

Новгорода, заместитель председателя

комиссии

Суворова

Наталья Викторовна

- заместитель начальника отдела кадров

комитета муниципальной службы

Администрации Великого Новгорода,

секретарь комиссии

Члены комиссии:

Андреев

Сергей Олегович

- заместитель Главы администрации Великого

Новгорода

Молчанов

Максим Алексеевич

- заместитель Главы администрации Великого

Новгорода

Скиданова

Валентина Федоровна

- председатель комитета правового обеспечения

Администрации Великого Новгорода

Степанова

Анна Сергеевна

- председатель комитета муниципальной

службы Администрации Великого Новгорода

Волкова

Елена Владимировна

- главный специалист отдела кадров комитета

муниципальной службы Администрации

Великого Новгорода

Приглашенные:

Иванова

Марина Валерьевна

- заместитель председателя комитета по

управлению городским и дорожным

хозяйством Администрации Великого

Новгорода

Васильева

Наталья Михайловна

- заместитель председателя комитета по

образованию Администрации Великого

2

Новгорода – заведующий отделом по

воспитанию, дополнительному образованию и

досуговой деятельности

Иваненков

Андрей Юрьевич

- начальник управления по физической культуре

и спорту Администрации Великого Новгорода

Вольнова

Мария Николаевна

- начальник отдела закупок комитета по

управлению муниципальным имуществом и

земельными ресурсами Великого Новгорода

Герасимов

Владимир Иванович

- директор МАУДО «Спортивная школа № 2»

Пасоховская

Оксана Валерьевна

- и.о. директора МАУДО «Детский

оздоровительно-образовательный центр

«Зарница»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

 1. Об осуществлении анализа информации об участниках закупок (в

том числе в рамках реализации национальных и федеральных проектов) на

предмет установления фактов аффилированных связей с уполномоченными

муниципальными служащими, членами комиссий по осуществлению закупок

в 2023-2024 г.г.

 СЛУШАЛИ: Вольнову М.Н., начальника отдела закупок комитета по

управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Великого

Новгорода.

 ВЫСТУПИЛА: Дорошенкова М.В., заместитель Главы администрации

Великого Новгорода.

 СЛУШАЛИ: Иванову М.В., заместителя председателя комитета по

управлению городским и дорожным хозяйством.

 ВЫСТУПИЛА: Дорошенкова М.В., заместитель Главы администрации

Великого Новгорода.

 СЛУШАЛИ: Васильеву Н.М., заместителя председателя комитета по

образованию – заведующего по воспитанию, дополнительному образованию

и досуговой деятельности.

ВЫСТУПИЛА: Дорошенкова М.В., заместитель Главы администрации

Великого Новгорода.

3

РЕШИЛИ:

 1.1. Принять к сведению доклады Вольновой М.Н., Ивановой М.В.,

Васильевой Н.М.

 1.2. Руководителям структурных подразделений Администрации

Великого Новгорода:

 1.2.1. При осуществлении конкурентных закупок обеспечить проверку

участников закупок на факт наличия аффилированных связей с

должностными лицами (руководителями структурных подразделений,

членами комиссий по закупкам для муниципальных нужд, уполномоченными

муниципальными служащими) при помощи сервисов электронных площадок

или иными доступными способами.

 Срок: постоянно.

2. Об организации работы по противодействию коррупции и

эффективности деятельности по реализации антикоррупционного

законодательства в МАУДО «Спортивная школа № 2» в 2023-2024 г.г.

СЛУШАЛИ: Иваненкова А.Ю., начальника управления по физической

культуре и спорту.

ВЫСТУПИЛА: Дорошенкова М.В., заместитель Главы администрации

Великого Новгорода.

СЛУШАЛИ: Герасимова В.И., директора МАУДО «Спортивная школа

№ 2».

ВЫСТУПИЛ: Дорошенкова М.В., заместитель Главы администрации

Великого Новгорода.

РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению доклады Иваненкова А.Ю., Герасимова В.И.

3. Об организации работы по противодействию коррупции и

эффективности деятельности по реализации антикоррупционного

законодательства в МАУДО «Детский оздоровительно-образовательный

центр «Зарница» в 2023-2024 г.г.

СЛУШАЛИ: Васильеву Н.М., председателя комитета по образованию.

ВЫСТУПИЛА: Дорошенкова М.В., заместитель Главы администрации

Великого Новгорода.

СЛУШАЛИ: Пасоховскую О.В., и.о. директора МАУДО «Детский

оздоровительно-образовательный центр «Зарница».

ВЫСТУПИЛА: Дорошенкова М.В., заместитель Главы администрации

Великого Новгорода.

4

РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению доклады Васильевой Н.М., Пасоховской О.В.

2.2. И.о. директора МАУДО «Детский оздоровительно-

образовательный центр «Зарница» Пасоховской О.В.:

2.2.1. Организовать разработку и утверждение карты коррупционных

рисков в МАУДО «Детский оздоровительно-образовательный центр

«Зарница».

Срок: до 01.06.2025.

Заместитель Главы

администрации Великого Новгорода,

заместитель председателя комиссии                                       М.В. Дорошенкова

Секретарь комиссии                                                                         Н.В. Суворова